«Усогорск» кар

овмÖдчÖминлÖн

муниципальнÖй        юконса

администрация веськÖдлысь
	[image: image1.png]

	Руководитель администрации муниципального образования городского поселения «Усогорск»

                                                          Ш У Ö М

                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 марта 2013года                                                               №   46
гт. Усогорск, Удорского района

Республика Коми

Об утверждении перечня должностей
муниципальной службы и муниципальных

должностей МО ГП «Усогорск», предоставляющих
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера и расходах

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 г. № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Законом Республики Коми от 29.09.2008 г. № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми», Законом Республики Коми от 21.12.2007 г. № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы и муниципальных должностей МО ГП «Усогорск», предоставляющих сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и членов их семей, а также сведения о своих расходах и расходах членов их семей согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, утвержденную настоящим перечнем должностей, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по урегулированию конфликта интересов и соблюдению Правил служебного поведения муниципальных служащих администрации муниципального образования городского поселения «Усогорск». Гражданин, замещавший указанные должности муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг) сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.

3. Признать утратившими силу постановление администрации МО ГП «Усогорск» от 18.07.2012 г. № 85 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы и муниципальных должностей МО ГП «Усогорск», предоставляющих сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального образования городского поселения «Усогорск».
Руководитель

администрации

МО ГП «Усогорск» -                                                                   А.А. Бобров

Утвержден

Постановлением

администрации МО ГП «Усогорск»
от 19 марта 2013 г. № 46
(приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы и муниципальных должностей МО ГП «Усогорск», предоставляющих сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и членов их семей, а также сведения о своих расходах и расходах членов их семей

1. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Республике Коми, утвержденным Законом Республики Коми от 21 декабря 2007 г. № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», к высшей группе должностей муниципальной службы:

- руководитель администрации МО ГП «Усогорск»;

- заместитель руководителя администрации МО ГП «Усогорск».

2. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Республике Коми, утвержденным Законом Республики Коми от 21 декабря 2007 г. № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», к старшей группе должностей муниципальной службы:

- ведущий специалист.

3. Муниципальная должность муниципального образования городского поселения «Усогорск»:

- глава муниципального образования городского поселения «Усогорск» - Председатель Совета поселения.